Y050.
Y060.
Y070.
Y080.
Y090.

YA10.
YA20.
YA40.
YAS50.
YAG0.
YAT70.
YAS80.
YA90.
YB10.
YB20.
YB30.
YB40.
YB50.
YB60.
YB80.
YC10.
YC30.
YC50.
YC70.
YC90.
YDOO.
YDA40.
YD50.
YEOQO.
YFOO.

Concepto

PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL

DIRECCION JURIDICA

VISITADURIA JUDICIAL

DIRECCION DE ORIENTACION Y SERVICIO A LA CIUDADANIA
DIRECCION DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA

OFICIALIA MAYOR

DIRECCION DE INFORMATICA

INSTITUTO DE ESPECIALIZACION JUDICIAL

COORDINACION DE ACTUARIOS Y PERITOS

OFICINA CENTRAL DE CONSIGNACIONES

OFICIALIA DE PARTES

CENTRO DE MEDIACION

DIRECCION DE PSICOLOGIA

SALA PENAL

SALA ELECTORAL

SALA CIVIL

SALA FAMILIAR

SECRETARIA DE ACUERDOS SEGUNDA INSTANCIA

JUZGADOS EN MATERIA CIVIL

JUZGADOS EN MATERIA FAMILIAR

JUZGADOS EN MATERIA PENAL

JUZGADOS ESPECIALIZADOS EN JUSTICIA PARA ADOLESCENTES
JUZGADOS ESPECIALIZADOS EN EJECUCION DE SANCIONES PENALES EN EL ESTADO
JUZGADOS MIXTOS

JUZGADOS MENORES

JUECES Y PROYECTISTAS DE APOYO

SISTEMA PENAL ACUSATORIO ADVERSARIAL

PODER JUDICIAL

JUZGADOS ESPECIALIZADOS EN JUICIOS ORALES MERCANTILES

Total del Gasto

Ejercicio 2017
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)

Poder Judicial del Estado de Querétaro

Egresos
Aprobado Ampllampnes 4 Modificado
Reducciones
D (2 (3=1+2)
18,037,169 1,022,469 19,059,638
2,210,763 131,301 2,342,064
2,829,407 156,076 2,985,483
5,518,088 359,286 5,877,374
5,562,457 271,130 5,833,587
3,506,538 499,419 4,005,957
187,459,454 17,778,926 205,238,380
12,410,137 644,812 13,054,949
3,662,073 42,749 3,704,822
42,491,722 1,460,611 43,952,333
7,581,543 126,124 7,707,667
6,247,553 703,076 6,950,629
3,884,900 425,434 4,310,334
4,180,986 36,908 4,217,894
26,970,204 (106,501) 26,863,703
67,520 (3,500) 64,020
53,610,020 (583,494) 53,026,526
26,494,474 (1,912,902) 24,581,572
22,138,417 262,309 22,400,726
93,384,251 860,426 94,244,677
57,699,813 1,066,088 58,765,901
64,875,074 (1,633,534) 63,241,540
8,901,058 (1,574,783) 7,326,275
6,420,539 419,559 6,840,098
21,402,993 228,983 21,631,976
32,422,223 553,739 32,975,962
2,305,108 21,497 2,326,605
52,098,047 3,617,381 55,715,428
0 304,276 304,276
5,918,007 7,932,598 13,850,605
780,290,538 33,110,463 813,401,001

Devengado
(4)

19,559,512
2,220,298
2,964,471
5,690,171
6,235,601
3,875,852

160,149,291

14,666,879
4,642,087

47,089,210
9,352,779
7,710,135
4,581,026
4,727,139

28,310,946

229,756

59,527,695

27,990,584

24,888,361

102,164,320

72,694,563

61,497,170
8,957,364
4,775,694

23,844,627

32,297,129
2,160,050

64,760,057
6,305,899
6,657,423

820,526,089

Pagado
(5

19,559,512
2,220,298
2,964,471
5,690,171
6,235,601
3,875,852

160,149,291

14,666,879
4,642,087

47,089,210
9,352,779
7,710,135
4,581,026
4,727,139

28,310,946

229,756

59,527,695

27,990,584

24,888,361

102,164,320

72,694,563

61,497,170
8,957,364
4,775,694

23,844,627

32,297,129
2,160,050

64,760,057
6,305,899
6,657,423

820,526,089

Subejercicio

(6=3-4)

(499,874)
121,766
21,012
187,203
(402,014)
130,105
45,089,089
(1,611,930)
(937,265)
(3,136,877)
(1,645,112)
(759,506)
(270,692)
(509,245)
(1,447,243)
(165,736)
(6,501,169)
(3,409,012)
(2,487,635)
(7,919,643)
(13,928,662)
1,744,370
(1,631,089)
2,064,404
(2,212,651)
678,833
166,555
(9,044,629)
(6,001,623)
7,193,182

(-7,125,088)



